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1۹ فیلم سینمایی در بخش مسابقه سینمای ایران پنجمین جشنواره بین المللی فیلم کوثر با هم رقابت 
می کنند. دبیرخانه این رویداد فرهنگی هنری اسامی 1۹ فیلم سینمایی بخش نهایی مسابقه سینمای 
ایران این جشنواره که 31 تیرماه با دبیری ناصر باکیده در تهران برگزار می شود را به این شرح اعلام کرد: 
اخت الرضا، آپاراتچی، بازمانده، بچه های طوفان، بدون قرار قبلی، بیست و یک روز بعد، پروین، تا آمدن 
احمد، جزیره مینو، دختر ایران، دست ناپیدا، دسته دختران، سرهنگ ثریا، شور عاشقی، کاپیتان، میرو، 
ویلایی ها، هناس و یدو. نکته قابل توجه این که تعدادی از فیلمهای معرفی شده از تولیدات متاخر، جدید 

و اکران نشده سینمای ایران هستند./تسنیم

مستند »پرواز اردی بهشت« تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی شب گذشته از 
شبکه افق پخش شد. مستند »پرواز اردی بهشت« توسط گروهی از مستندسازان و به همت مرکز گسترش 
ساخته شده و بخش های مختلفی از حیات سیاسی شهید آیت الله ابراهیم رئیسی در آن مرور می شود. 
تصویربرداری این مستند، بلافاصله پس از شهادت رئیس جمهور آغاز و برای چهلمین روز شهادت آیت الله 
رئیسی آماده نمایش شد. »پرواز اردی بهشت« پنجشنبه گذشته هفتم تیرماه به مناسبت چهلمین روز 
شهادت، آیت الله رئیسی و هیات همراه در سینماهای سراسر کشور به صورت رایگان اکران شد. تکرار این 

مستند 40 دقیقه ای، امروز سه شنبه ساعت 14:30 از شبکه افق پخش می شود./فارس

پخش پرواز اردی بهشت از شبکه افقرقابت 19 فیلم سینمایی در جشنواره کوثر

حبیب اسماعیلی عضو شورای صنفی نمایش درباره »نظام نامه 
اکران فیلم« در ســال 1403 که ۸ تیرماه به صورت رسمی منتشر 
و رسانه ای شــد، بیان کرد: در این ســال ها همواره سازندگان آثار 
غیرکمدی نسبت به شیوه اکران آثار خود در سینماها معترض بودند 
و نقد آن ها نسبت به شرایط اکران درخصوص سانس هایی بود که در 
اختیار آن ها قرار می گیرد و به نوعی معتقد بودند یا سینما در اختیار 
فیلم آن قرار نمی گیرد و یا سانس های کم مخاطب و مرده به فیلمشان 
اختصاص داده می شود. در این آئین نامه چنین مسائلی پیش بینی 
شــد و هر فیلمی که قرارداد اکران خود را به ثبت برساند چیزی در 
حدود 2۵ سینمای خوب در تهران برای اکران این فیلم در اختیار 

صاحبان اثر قرار می گیرد.
او ادامه داد: درنهایت نیز بــا توجه به تبصره هایی که درخصوص 
ســانس ها ثبت شــده اســت، فیلم ها همگی به صورت چرخشی 
سانس های گوناگون را تجربه می کنند و اعتراض به بد بودن زمان 
ســانس های یک فیلم نســبت به دیگر آثار درحال اکران دیگر رخ 
نمی دهد. همچنین من معتقد هســتم این اتفاق برای دیده شدن 
تمامی فیلم ها، اتفاق خوب و رو به جلویی اســت. حال اگر فیلمی 
مخاطب خود را داشــته باشــد اکران های آن ادامه پیدا می کند و 
مخاطب بالا یا پایین یک اثر به شورای صنفی اکران و سینماداران 
مربوط نمی شود چرا که در این آئین نامه به گونه ای پیش بینی شده 
است که از تمامی ســینماگران و فیلم ها به درستی و به یک شکل 

حمایت شود.
اسماعیلی با اشــاره به اینکه صاحبان آثار باید به صورت جدی 
حواسشان به برنامه اکران فیلم خود باشــد، گفت: شورای صنفی 
ظرفیت رصد برنامه اکران تمامی آثــار را ندارد و خود تهیه کننده و 
کارگردان کار باید به دقت از فیلم خود حمایت و شــرایط اکران آن 

را پیگیری کنند. در نهایت درصورت تخلف و عدم همکاری سینما 
طبق نظام نامه اکران فیلم، صاحبان اثر این موضوع را به شورای صنفی 
گزارش دهند و در این شرایط شورا به این اتفاق ورود می کند. البته که 
باید بگویم در تدوین این نظام نامه انجمن سینماداران بسیار همکاری 

کردند و حمایت خود را به شکل واضحی نشان دادند.
این تهیه کننده درباره حمایت از سینمای غیرکمدی عنوان کرد: 

در ابتدا باید بگویم نگاه حمایتی ما نســبت به آثار غیرکمدی 
به این معنا نیســت که آثار کمدی خوبی روی پرده سینما 

نمی بینیم بلکه از حضور آثار کمدی در ســینما بســیار 
خشنودیم چراکه چراغ سینما را روشن نگه داشته اند. 
اما فیلم هایی نیز در اکران داریم که غیرکمدی هستند 
و نیاز به حمایــت دارند و به همین دلیل قرار شــد 
قرارداد سرگروهی بیش از 2 فیلم کمدی به صورت 
همزمان بســته نشــود و همچنین برای حمایت 
از سینمای کودک نیز ســرگروه های هشت گانه 
موظف اند حتما یک فیلم کــودک را در جدول 
اکران خود داشته باشــند. او گفت: در شورای 
صنفی نمایش تلاش کردیم با بررســی نقاط 
ضعف در اکران آثار، پیش بینی هایی را برای 
حمایت از تمامی فیلم ها در دستور کار قرار 
دهیم و درنهایت با همفکری اعضا و دوستان 
از صنوف کارگردانــان، تهیه کنندگان، 
پخش کنندگان و… به ایــن آئین نامه 
رسیدیم و فکر می کنم خروجی آن مثبت 
باشد هرچند که ممکن است نقدهایی به 

آن وارد باشد./صباخبر

حبیب اسماعیلی عضو شورای صنفی نمایش

فیلم های غیرکمدی نیاز به حمایت دارند


